Groupement Mise a jour le 01/01/2019

Service public de I'eau Hers Arieége (SPEHA) (Siren : 200079804)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Syndicat mixte fermé
Syndicat a la carte non

Commune siege Montgeard
Arrondissement Toulouse
Département Haute-Garonne
Interdépartemental oui

Date de création
Date de création 27/12/2017
Date d'effet 30/12/2017
Organe délibérant
Mode de répartition des sieges Méme nombre de siéges
Nom du président M. Jean-Claude LANDET
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siége Lieu-Dit "Peyre Souille"
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville 31560 MONTGEARD
Téléphone 05 34 66 71 20

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlévement des ordures ménagéeres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménagéres (REOM) non
Autre redevance non

Population
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Groupement

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 29

45 725
71,33

Dept Commune (N° SIREN)

31 Auragne (213100241)

31 Auribail (213100274)

31 Auterive (213100332)

31 Beaumont-sur-Léze (213100522)

09 Brie (210900676)

09 Canté (210900767)

31 Caujac (213101280)

31 Cintegabelle (213101454)

09 Durfort (210901096)

31 Esperce (213101736)

09 Esplas (210901179)

31 Gaillac-Toulza (213102064)

31 Grazac (213102312)

31 Grépiac (213102338)

09 Justiniac (210901468)

09 Labatut (210901476)

31 Labruyere-Dorsa (213102569)

31 Lagardelle-sur-Léze (213102635)

31 Lagrace-Dieu (213102643)

09 Lissac (210901708)

31 Marliac (213103195)

31 Mauressac (213103302)

09 Mazéres (210901856)

31 Miremont (213103450)

31 Puydaniel (213104425)

09 Saint-Martin-d'Oydes (210902706)
09 Saint-Quirc (210902755)

09 Villeneuve-du-Latou (210903381)
Dept Groupement (N° SIREN)

31 CC des Terres du Lauragais (200071298)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercees par le groupement

Mise a jour le 01/01/2019

Population

434
212
9 723
1591
223
213
848
2 960
148
257
108
1270
584
1012
53
176
283
3 036
588
250
138
517
3 964
2 469
499
235
382
157

Nature juridique

CcC
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Production et traitement, transport et stockage et distribution d‘eau potable

Par substitution

Autres

- Autres

Habilitation statutaire du groupement pour la réalisation de toutes prestations de services au profit des communes
membres, des communes extérieures a son périmetre, de toute autres collectivités ou établissements publics ainsi qu'au
profit de personnes privées (particuliers ou personnes morales) sous réserve que ces prestations soient accessoires a ses
missions statutaires. pour la fourniture d'eau potable a des collectivités territoriales ou a des tiers non membres du

syndicat.

Adhésion a des groupements

Pas d'adhésion a un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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