

# Service public de l'eau Hers Ariège (SPEHA) (Siren : 200079804)

## FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

## Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte fermé
Syndicat à la carte	non
Commune siège	Montgeard
Arrondissement	Toulouse
Département	Haute-Garonne
Interdépartemental	oui

## Date de création

Date de création	27/12/2017
Date d'effet	30/12/2017

## Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges
Nom du président	M. Jean-Claude LANDET

## Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	Lieu-Dit "Peyre Souille"
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	31560 MONTGEARD
Téléphone	05 34 66 71 20
Fax	
Courriel	
Site internet	

### **Profil financier**

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

## Population

Population totale regroupée	45 725
Densité moyenne	71,33

## Périmètres

Nombre total de membres : 29

- Dont 28 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
31	Auragne (213100241)	434
31	Auribail (213100274)	212
31	Auterive (213100332)	9 723
31	Beaumont-sur-Lèze (213100522)	1 591
09	Brie (210900676)	223
09	Canté (210900767)	213
31	Caujac (213101280)	848
31	Cintegabelle (213101454)	2 960
09	Durfort (210901096)	148
31	Esperce (213101736)	257
09	Esplas (210901179)	108
31	Gaillac-Toulza (213102064)	1 270
31	Grazac (213102312)	584
31	Grépiac (213102338)	1 012
09	Justiniac (210901468)	53
09	Labatut (210901476)	176
31	Labruyère-Dorsa (213102569)	283
31	Lagardelle-sur-Lèze (213102635)	3 036
31	Lagrâce-Dieu (213102643)	588
09	Lissac (210901708)	250
31	Marliac (213103195)	138
31	Mauressac (213103302)	517
09	Mazères (210901856)	3 964
31	Miremont (213103450)	2 469
31	Puydaniel (213104425)	499
09	Saint-Martin-d'Oydes (210902706)	235
09	Saint-Quirc (210902755)	382
09	Villeneuve-du-Latou (210903381)	157

## - Dont 1 groupement membre :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique
31	CC des Terres du Lauragais (200071298)	CC

## Compétences

Nombre total de compétences exercées : 2

Compétences exercées par le groupement

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2019

#### Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Production et traitement, transport et stockage et distribution d'eau potable

Par substitution

#### Autres

- Autres

Habilitation statutaire du groupement pour la réalisation de toutes prestations de services au profit des communes membres, des communes extérieures à son périmètre, de toute autres collectivités ou établissements publics ainsi qu'au profit de personnes privées (particuliers ou personnes morales) sous réserve que ces prestations soient accessoires à ses missions statutaires. pour la fourniture d'eau potable à des collectivités territoriales ou a des tiers non membres du syndicat.

### Adhésion à des groupements

Pas d'adhésion à un groupement

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)